RESOLUÇÃO 10/2025

"ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DA DIRETORIA E DOS MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL PARA O BIÊNIO 2025/2027

Elege, nos termos dos Arts. 39, I, "c" e 48, II e III, combinados com os Arts. 48 e 56, todos do Estatuto Social, os candidatos à Presidência e Vice-Presidência da Diretoria e os Membros Efetivos e Suplentes do Conselho Fiscal inscritos pelas Chapas "Pinheiros Novos Tempos" e "Responsabilidade Pinheirense", respectivamente, para o biênio 2025/2027."

Processos CD-I-01/2025 e CD-I-02/2025.

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e III, do Art. 45, do Estatuto Social, considerando os resultados apurados, quais sejam:

<u>Diretoria – Biênio 2025/2027</u>

Chapa "Pinheiros Novos Tempos":	145	votos
Chapa "Renova Independente":	062	votos
Em branco:	004	votos
Nulos:	002	votos
Total:	213	votantes

<u>Conselho Fiscal – Biênio 2025/2027</u>

Chapa "Responsabilidade Pinheirense":	139	votos
Em branco:	036	votos
Nulos:	038	votos
Total:	213	votantes

RESOLVE

- 1) ELEGER, nos termos do Art. 48 do Estatuto Social, para os cargos de Presidente da Diretoria e Vice-Presidente, para o biênio 2025/2027, respectivamente o Conselheiro André Perego Fiore e a Conselheira Vera Lucia Catani Dutra Rodrigues, da Chapa "Pinheiros Novos Tempos".
- 2) ELEGER, nos termos do disposto no Art. 56 do Estatuto Social, como Membros Efetivos do Conselho Fiscal, para o biênio 2025/2027, os Associados Ademir José Scarpin, Presidente, João Paulo Dal Poz Alouche e Ronaldo Bufano e, como Membros Suplentes, os Associados José Luís de Oliveira Camargo Júnior, Felipe de Souza Wey e a Associada Cynthia Maria Cirillo Jobim, da Chapa "Responsabilidade Pinheirense".

770^a Reunião Ordinária Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

Guilherme Domingues de Castro Reis Presidente do Conselho Deliberativo

Alessandra Pinheiro Fachada Bonilha Primeira Secretária do Conselho Deliberativo